
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 345/2018, CUITÉ  – QUARTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 

         
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014 

Nº. 345/2018, CUITÉ – QUARTA-FEIRA, 21 DE NOVEMRO DE 2018 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

EDERSON RAMALHO DE LUCENA 
Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito 

 

 

LEI Nº 1.197 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

Oriundo do Poder Executivo 

DISPÕE SOBRE A AMPLIAÇÃO DO LIMITE PARA ABERTURA 

DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES DURANTE A EXECUÇÃO 

DO ORÇAMENTO MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE 2018 E 

ALTERA A REDAÇÃO DO INCISO I DO ART. 5º DA LEI 

MUNICIPAL N.º 1.168 DE 08 DE JANEIRO DE 2018. 

  

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CUITÉ, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas, faz saber que a 

Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei: 

 
 Art. 1º - O inciso I do Art. 5º da Lei Municipal N.º 1.168 de 08 de janeiro 

de 2018, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

 Art. 5º. ... 

  I – Abrir crédito suplementar, até o limite de 19% (dezenove por cento) 

do total da despesa fixada nesta LEI, com a seguinte finalidade: 
 a) Atender insuficiência nas dotações vinculada às categorias econômicas 

específica, utilizando com recursos os definidos nos Artigos 7º e 43 da Lei Federal 

no 4.320/64, 17.03.64. 
 

 Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 21 de Novembro de 2018.  
 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 
 

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Gabinete do Secretário(a) 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 345/2018, CUITÉ  – QUARTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Presidente 

 

 

 

PORTARIA N° 482/2018, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 
“Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor municipal e 

delibera outras providências”. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cuité, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER a Servidora Municipal HALINA HELINSKIA 

SANTOS ARAÚJO, matrícula AR-015, lotada na Secretaria desta Câmara 

Municipal de Cuité, Estado da Paraíba, uma Gratificação de 47% (quarenta e sete 

por cento) sobre seu salário base. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os efeitos pecuniários ao dia 02 de janeiro de 2017. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Cuité, Casa “Manoel 

Felipe dos Santos”, em 21 de novembro de 2018. 
 

R e g i s t r e – s e, 

P u b l i q u e – s e e 
C u m p r a – s e 

 

 

GERALDO DE SOUZA LEITE 

Presidente da Câmara 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

